
Váš spolehlivý průvodce filmovým světem 

KINO ATLAS 
Sokolovská 1 
Praha 8 
Tel : +4 20:00222 312 737 
 

 

15.9. - tisková zpráva : TAJEMSTVÍ LUCA BESSONA - přehlídka filmů 
 
Od 16. září vstupuje do české distribuce 
TAJEMSTVÍ MUMIE - poslední film 
francouzského filmového režiséra a producenta 
LUCA BESSONA. Při této příležitosti pořádá kino 
ATLAS (v těsné spolupráci s VAPET 
PRODUCTION a společností HCE)  historicky 
největší domácí přehlídku Luca Bessona, která 
nabídne celkem 9 celovečerních filmů :  
 
2010   Tajemství mumie 
2009      Arthur a Maltazardova pomsta  
2005      Angel-A  
1997      Pátý element  
1994      Leon  
1990      Brutální Nikita  
1988      Magická hlubina  
1985      Podzemka  
1983      Poslední bitva 
 
Přehlídka začíná v kině ATLAS již dnes 
předpremiérou filmu TAJEMSTVÍ MUMIE  
(v 17:30) a bude trvat až do 22. září. Na všechny 
filmy LUCA BESSONA platí 20 procentní sleva na 
vstupném pro držitele ATLAS PASS (více info na 
http://atlascinema.cz/ATLAS-PASS ), více o 
programu kina ATLAS na www.kinoatlas.cz  
 
Děkujeme a těšíme se na Vaši návštěvu 
 
KINO ATLAS 
 



PROGRAM  přehlídky 

15.9.2010 17:30  Tajemství mumie (Francie 2010) 

16.9.2010 17:30  Poslední bitva (Francie 1983) 

16.9.2010 20:00  Tajemství mumie (Francie 2010) 

16.9.2010 20:30  Podzemka (Francie 1985) 

17.9.2010 17:30  Tajemství mumie (Francie 2010) 

17.9.2010  20:00  Brutální Nikita (Francie 1990) 

17.9.2010 18:00  Magická hlubina (Francie 1988) 

18.9.2010 17:30  Tajemství mumie (Francie 2010) 

18.9.2010 20:30  Leon (Francie 1994) 

19.9.2010 15:30  Arthur a Maltazardova pomsta (Francie 2009) 

19.9.2010 17:30  Tajemství mumie (Francie 2010) 

19.9.2010 15:30  Poslední bitva (Francie 1983) 

19.9.2010 18:00  Podzemka (Francie 1985) 

19.9.2010 20:30  Pátý element (Francie 1997) 

20.9.2010 17:30  Tajemství mumie (Francie 2010) 

20.9.2010 18:00  Magická hlubina (Francie 1988) 

20.9.2010 20:30  Pátý element (Francie 1997) 

21.9.2010 16:00  Leon (Francie 1994) 

21.9.2010  20:00  Tajemství mumie (Francie 2010) 

21.9.2010 18:00  Atlantis (Francie 1991) 

21.9.2010 20:30  Brutální Nikita (Francie 1990) 

22.9.2010  20:00  Tajemství mumie (Francie 2010) 

22.9.2010 18:00  Atlantis (Francie 1991) 

22.9.2010 20:30  Angel-A (Francie 2005) 

Luc Paul Maurice Besson  
(* 18. března 1959 v Paříži, Francie) je francouzský filmař, scenárista, režisér, střihač a producent. Je syn 
instruktora vodního lyžování a učitelky plavání. Od mládí jej to táhlo k moři a stal by se nejspíše oceánografem. 
V sedmnácti letech mu však ošklivá dopravní nehoda znemožnila další potápění. V osmnácti letech se začal 
profesionálně zabývat filmem. Vyzkoušel si různé filmařské práce a profese např. nosiče techniky, fotografa, 
asistenta režie u Dona Adamse a Clauda Faralda. V roce 1983, po několikaletých zkušenostech pomocného 
režiséra, natočil svůj první film Poslední souboj. Bývá považován za "Neo-barokistu". Mezi nejznámější snímky 
patří například kultovnímu snímek Magická hlubina, Brutální Nikita nebo Pátý element, které zaznamenaly 
celosvětový úspěch. Jeho filmy byly několikrát nominovány na Césara. K novinářům a různým rozhovorům má 
dosti záporný vztah. Dodnes má slabost k mořským hlubinám. 


